202２年５月２９日

主の昇天

主任司祭 各位

修道院長 各位

「日本 188 殉教者福者の米沢の殉教祭」についてのお知らせとお願い

＋主の平和

 新型コロナウィルス感染防止のため、今年度米沢北山原での新潟教区殉教祭を以下の通

り参加者を限定して行うことになりましたのでご案内いたします。

日時  ：６月２６日（日）1１：00～

場所  ：カトリック米沢教会聖堂

ミサ後 ：各殉教地巡礼地へ巡礼

参加者 ：カトリック山形地区の信者のみ

 また小教区カトリック米沢教会では、

     祝い日である ７月１日（金）１８：００より

          小教区メンバー（２０名程度）で殉教者のミサ を行います。

 新潟教区の各教会におかれましては、米沢教会と心を合わせて５３名の福者殉教者を讃

える祈りに、それぞれの場でご参加いただきたく、お願い申し上げます。

 ４００年前に、今回のような感染力の強い病気がはやっていたならば、その頃のキリス

ト者はどうしていただろうかと思いを巡らしております。グループで貧しい人々、病の床

にある人々を訪問していたという、米沢のキリシタンたちは、急に息ができなくなるよう

な感染症を前に、社会が差別的な雰囲気に包まれていくなかで、どのようにキリストの愛

を証しただろうかと。

 キリストの昇天の日に、神様の豊かな癒すと祝福を願いつつ

 カトリック米沢教会

主任司祭 マルティヌス神父